
                                                       Uchwała nr VIII/68/03                 
                                     Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim
                                                  z dnia 26 czerwca 2003 roku

w sprawie: ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
                  w Aleksandrowie Łódzkim.

Na podstawie  art.  25  ust.  4  i  8  ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz.1591 oraz Dz. U. z 2002 r., nr 23, poz. 220, nr 62, 
poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271 i nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r., nr 80 poz. 
717)

                                           Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
                                                             uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Radni otrzymują zryczałtowaną dietę miesięczną.
           Podstawą obliczenia diety jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę określona 
           na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym wynagrodzeniu za 
           pracę (Dz.U.nr 200 poz. 1679 ) – zwana dalej minimalnym wynagrodzeniem za pracę. 
       2. Wysokość diety należnej przewodniczącemu rady jest równa 150% minimalnego  
           wynagrodzenia za pracę.
       3. Pozostali radni otrzymują następujące diety:

1) wiceprzewodniczący rady – 90% minimalnego wynagrodzenia za pracę
2) przewodniczący stałej komisji -90% minimalnego wynagrodzenia za pracę
3) radny będący członkiem co najmniej trzech stałych komisji – 75% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę
4) radny będący członkiem dwóch stałych komisji – 65% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę
5) radny będący członkiem jednej stałej komisji – 55% minimalnego wynagrodzenia 

za pracę
6) radny nie będący członkiem żadnej stałej komisji – 15%  minimalnego 

wynagrodzenia za pracę.
        4. Kwoty określone w ust. 3 zaokrąglane są do pełnych złotówek.

1) „ w dół” – gdy ilość groszy mieści się w przedziale 01-50,
2) „ w górę” – gdy ilość groszy mieści się w przedziale 50-99

        5. Wysokość diet jest obniżana za każdorazową nieobecność:
1) o 40% kwoty określonej w ust. 3 w przypadku nieobecności na sesji rady
2) o 10% kwoty określonej w ust. 3 w przypadku nieobecności na posiedzeniu stałej 

komisji dla radnych będących członkiem co najmniej 3 stałych komisji,
3) o 15% kwoty określonej w ust. 3 w przypadku nieobecności na posiedzeniu stałej 

komisji dla radnych będących członkiem 2 stałych komisji
4) o 30% kwoty określonej w ust. 3 w przypadku nieobecności na posiedzeniu stałej 

komisji dla radnych będących członkiem 1 stałej komisji .
        6. Radny otrzymuje tylko jedną korzystniejszą, z wymienionych w ust. 3 diet, bez 
            względu na ilość komisji których członkiem jest dany radny.
        7. Diety są wypłacane w kasie Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki lub przelewem na 
            konto radnego 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który diety te 
            przypadają.



                                                                           - 2 -

§2. Traci moc Uchwała nr XXXIII/219/97 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 
      28 maja 1997 roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym radnym 
      oraz członkom stałych komisji Rady Miejskiej nie będącymi radnymi.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Aleksandrów Łódzki.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2003 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy 
      ogłoszeń Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki.
                                                                                                Przewodniczący
                                                                                                 Rady Miejskiej
                                                                                         w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                           ELŻBIETA OPALSKA


	                                                       Uchwała nr VIII/68/03                 

